
'lIl!iIi
~

COMUNE DI NAPOLI
DIREZIONE CENTRALE

CULTURA TURISMO E SPORT
SERVIZIO TURISMO

ORIGINA4~E

DETERMINAZIONE

NO 13 del 18 aprile2018

Oggetto: Affidamento di incarico alla Società ORMU di Giovanni Montella &C. SRL - con sede in Napoli

alla Via Battistello Caracciolo 14 P.IVA 00314130634 ai sensi dell'art art. 36, c. 2, letto A, D.Lgs. 50/2016

mediante ricorso al MEPA ed attraverso il sistema dell'ordine diretto di acquisto (ODA) per

l'organizzazione e realizzazione di spettacoli coreutici, tramite "ordine diretto di acquisto (ODA)

nell'ambito del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA).

Importo € 39.000,00 oltre iva

CIG :Z4E233D51F

Pervenuta al Servizio Finanziario

in data ' ..0.. .JWR,JRJt..prot. n? .4l.l~

Registrata all'indice generale

datJ~. .Q...~.flR: JQJ.Q.....no..?.5..3

I
I



Premesso che

l'Amministrazione Comunale ha individuato il turismo quale settore strategico per il
rilancio e lo sviluppo della Città di Napoli, forte di un patrimonio artistico, testimonianza di una
identità storica che affonda nel passato di millenarie culture la propria origine e capace di generare
sviluppo in relazione alle politiche territoriali e nazionali di promozione del patrimonio
culturale, del turismo, dell'ambiente e delle attività produttive;

in sintonia con la scelta strategica il Comune di Napoli organizza eventi di particolare
rilievo nazionale in grado di richiamare un consistente numero di visitatori sul territorio, e dare
visibilità nazionale e internazionale alla Città, grazie anche all'interesse che le varie iniziative
suscitano da parte dei media;

tale scelta sta portando ottimi risultati in termini di incremento dei flussi turistici, tanto che nel
2016 si è raggiunto il tetto di circa 1.300.000 presenze e nel primo semestre 2017 si è registrato uri più 8
per cento rispetto allo stesso periodo del 2016, con il 73 per cento di occupazione media delle camere
d'albergo (contro il 65 per cento dello scorso anno);

inoltre, come riportato dagli organi di stampa e dalle Associazioni di categoria, " il fatturato di
bar e ristoranti delle aree turistiche di Napoli ha avuto un incremento medio del 15-20per cento.

anche il commercio, specie quello di prodotti tipici alimentari e dell'artigianato, ne ha
avuto un beneficio collegato al passaggio dei turisti";

Considerato che:

già a partire dallle vacanze pasquali SI e registrata una forte impennata nelle
prenotazioni alberghiere, e che in previsione del lungo ponte che va dal 25 aprile al primo maggio si
è giunti all' 80% di camere prenotate;

pertanto, si prevede in tale periodo un forte afflusso di turisti in Città, e pertanto occorre
predisporre un piano di eventi così da mantenere gli impegni assunti con i Tour Operator in
occasione delle borse del turismo ed evitare un danno di immagine alla Città ed
all'Amministrazione;

atteso che

relativamente ai servizi turistici, occorre tener presente che l'Amministrazione Comunale ha is
tituito l'imposta di soggiorno che ha introitato per l'anno 2017 la somma di circa 8 milioni di euro e si stima
per il2018 un icremento del 50% ;

dai dati sopra citati si evince la crescita del gettito dell'imposta di soggiorno e tanto anche in
virtù della promozione turistica effettuata dall'Amministrazione Comunalenel corso degli esercizi precedenti
e già a partire dal 2013;

Rilevato che

dalla ricerca sul MEPA si è rilevata l'esistenza di pacchetti acquisibili mediante ordine diretto
di acquisto, tra i quali figura anche la fornitura di :

r
!



ORGANIZZAZIONE CORI

che il predetto pacchetto riporta il prezzo complessivo a corpo di €47.580,00 di cui € 39.000,00 di base
imponibile ed € 8.580,0 per IVA a122% ;

pertanto, si procederà sempre attraverso il MEPA mediante il sistema dell'ordine diretto di ac
quisto (ODA);

• 11.24 voci;
12 concerti itineranti durata 1 ora

• relative certificazioni previste dalla legge;
• oneri Siae, Enpals e/o Inps;
• assicurazioni per responsabilità civile contro terzi;
• permessi per occupazione di suolo pubblico;

agibilità luoghi di spettacolo mobili;
• Stampa di una brochure di 24 pagine contenentecurriculum e programmi dei coreuti
• Pubblicizzare i concerti mediante giornali, portali di eventi online ecc..
• Allestimento dell'opuscolo di programma.
• allestimenti necessari

Accertato che il costo è congruo Il, '

I

I
I
Il
"

I

che l'art 7 della L. 94/2012 prevede per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla
soglia di rilievo comunitaria il ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri
mercati elettronici istituiti ex art 328 DPR 207/2010;

con deliberazione della Giunta municipale n. 288 del 08/05/2014 sono stati individuati i
lavori, beni e servizi acquisibili in economia ai sensi dell'art 125 del D.LgsI263.12006,e che la voce 15 della
tabella B prevede l'acquisizione, tra gli altri, di servizi attrezzature e beni per organizzare e coorganizzare
eventi;

che le acquisizioni in questione, rientrano tra i servizi sopra menzionati, e sono ascrivibili alla
di eventi per la promozione turistica e necessari per l'immagine di una Città che si candida fortemente tra le
maggiori mete Europee;

i servizi in questione sono finanziati con i proveuti dell'imposta di soggiorno in osservanza a
quanto previsto dal Decreto legislativo 14 marzo 2011 n. 23, che stabilisce che il gettito dell'imposta di
soggiorno, è destinato a finanziare interventi in materia di turismo ed interventi di fruizione e recupero dei
beni culturali e ambientali locali, nonché dei relativi servizi pubblici locali.;

Preso atto

che nelle more del perfezionamento degli accertamenti previsti dall'artt. 80 e 86, è necessario
disporre, l'esecuzione anticipata della fornitura,ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016, per
l'urgenza, in quanto Wl ritardo dell'esecuzione della prestazione determinerebbe un grave danno di
immagine per la Città e per l'Amministrazione, atteso che in previsione del lungo ponte che va dal 25
aprile al primo maggio si è giunti all' 80% di camere prenotate, e pertanto occorre predisporre un piano
di eventi cosi da mantenere gli impegni assunti con i Tour Operator in occasione delle borse del turismo ed
evitare un danno di immagine alla Città ed all'Amministrazione;

che il comma 2 lettera a dell'art 36 del richiamato DL.50/20l6 prevede che per af
fidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, possa procedersi mediante affidamento diretto;

che il valore del servizio richiesto rientra nellacitata soglia, e pertanto trova applicazione la f

I



suddetta procedura;

ritenuto oppurtuno provvedere alla realizzazione dell'iniziativa, in coerenza con gli articoli 40
41 e 42 della disciplina dei contratti e nel rispetto di quanto previsto dall'art 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016,
mediante l'utilizzo di procedure più snelle e semplificate che consentono di economizzare tempi e risorse per
il raggiungimento dei fini pubblici dell'iniziativa in questione;

rilevato,altresì, che:

tali iniziative non gravano direttamente sul Bilancio comunale, in virtù della destinazione che
assume il gettito dell'imposta di soggiorno con il citato decreto legge e ripreso anche dall'art. l del
regolamento sull'imposta di soggiorno approvato dal Consiglio comunale;

Ritenuto, pertanto, di affidare alla Società ORMU di Giovanni Montella &c. SRL - con sede in Napoli alla
Via Battistello Caracciolo 14 P.IVA 00314130634 la fornitra l'organizzazione e la realizzazione di concerti
coristici per le iniziative del 25 aprile con le caratteristiche descritte in precedenza:

la deliberazione di Giunta Comunale n.15 del 18 gennaio 2018, di indirizzo programmatico per
la gestione della spesa durante l'esercizio provvisorio 2018, non contempla questa tipologia di spesa, ma
tuttavia rimanda alle decisioni della Giunta Comunale in ordine all'assunzione di impegni di spesa di diversa
natura,correlate a esigenze e necessità che dovessero emergere durante la fase di esercizio provvisorio;

di Giunta Comunale n. 38 del 07/02/2018 è stata autorizzata, l'assunzione
bilancio 2018 sul competente capitolo dedicato ai proventi dell'imposta di

con delibera
dell'impegno di spesa sul
soggiorno;

Letta circolare PG/2012/64756 del 10/8/2012 del Servizio Autonomo Centro Unico Acquisti e Gare nella
quale si prevede che i Dirigenti responsabili della spesa non sono tenuti ad acquisire il preventivo parere del
CUAG qualora si avvalgano degli strumenti CONSIP, e che pertanto tale circolare può estendersi anche per
le procedure MEPA;

Considerato:

che in relazione alle procedure da attivare è stato richiesto attraverso l'A.V.C.P. l'attribuzione
del codice identificativo di gara (CIG)

Attestato che:

l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza
dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 13 c.l , letto
b) e 17, c.2, letto a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione di C.C.
nA del 28/02/2013;

l'istruttoria necessaria ai fini dell'adozione di codesto provvedimento è stata espletata dalla
stessa dirigenza che la adotta;

si richiama l'art.2,c 3 del Codice di Comportamento, adottato dall'Ente, con deliherazione di
G.C n.254 del 24 aprile 2014;

rilevato altresì
aì sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall'art. l, coAl, della Legge n. 190/2012,

non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedirne l'adozione;

Vista la ODA n. 4268783con la quale si procede all'acquisto del prodotto;



Visti:

gli artt, 40-41 e 42 della disciplina dei contratti;
gli artt. l O, e 125 c.II ultimo capoverso del D.Lgs. 163/2006.
gli artt, 107,183 e 192 del D. Lgs. 267/2000;
l'art 24 del regolamento di contabilità adottato dall'amministrazione

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa:

• Di affidare l'incarico, ai sensi dell'art ai sensi dell'art art. 36, c. 2, letto a del D.lgs 50/2016 alla Società
ORMU di Giovanni Montella &C. SRL - con sede in Napoli alla Via Battistello Caracciolo 14 P.IVA
00314130634, della l'organizzazione e la realizzazione di concerti coristici per le iniziative del 25 aprile con
le caratteristiche descritte in precedenza: tramite "ordine diretto di acquisto (ODA) nell'ambito del Mercato
Elettronico della P.A. (MEPA)

Impegnare la spesa di €47.580,00 di cui € 39.000,00 di base imponibile ed € 8.580,0 per IVA al 22%
sul capitolo 121005 intervento 1070103 bilancio 2018 E.P. Missione 7 Programma l Titolo1
-macroaggregato 3. Piano del conto finanziario 1.3.2.2.999;

• dare atto che l'obbligo di cui all'art 183 comma 8 del TUEL cosi come coordinato dal dI. 118/2011,
coordinato e integrato dal D.lgs 126/2014 circa l'accertamento preventivo della compatibilità dei
pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno- è assolto, con
la consultazione dell'indicatore trimestrale di tempestività dei pagamenti pubblicato sul sito del Comune
di Napoli-

allegati n.~ pag

I
dotto M s i

~,
I
I
I



Determina n013 del 18 APRILE 2017

SERVIZIO TURISMO

~_Awl'S
ai sen~ell'art. 183, comma 7, D.L.vo 267/2000, vista la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria della spesa sull'intervento 1070103 Bilancio 20017 - Cap. 121005 Missione 7 Programma 1
Titolol -macroaggregato 3. Piano del conto finanziario 1.3.2.2.999 (Impegno ) es. 200.,

Co)) ~. O~.oA.).03.02.02.'lqq b·f. big {AI'. AZAO:lf (lHf.
Data

~L R~9LO~ERE GENERALE

\"r '4r q--rJ
~

Segue Determina n?....... del.. ...... Indice gen. nO:>'5.::>. del $,P PC;- LiD.jg

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

La presente determinazione è stata affissa all' Albo Pretorio ai sensi dell'art. IO, comma l, del D.L.vo
267/2000.

DaI015.~o.?~20Jg al .



~
!

I



ecqulstlnretepa"
['("t«l· ,j~~!, C")'J;,',I;' Jdo F"M,;i,~ >J"""!I I"',,,;,:·,·,.

COMUNE DI NAPOLI

Prot, 2018. 0362965 18/04/2018 12,48
MiH, l TurillmCl CCCU.:IlilS7

Ous<.' SOC, ORMU

Fl'lscicCllc ,201ll.1lI14.1/I1l11,!!1

~

I

11/111/11 Il1111111"11111/11111111111111111111111

Pagina 1 di 3

ORDINe DIReTTO DI ACQUISTO

Nr. Identificativo Ordine 4268783

Descrizione Ordine acquisto spettacoli coristi ci

Strumento d'acquisto Mercato Elettronico

CIG Z4E233D51F

CUP non inserito

Bando BENI

Categoria(Lotto) Attrezzature Sportive, Musicali e Ricreatìve

Data Creazione Ordine 18/04/2018

Validità Documento d'Ordine (gg solari) 4

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente 22/04/2018

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTe

Nome Ente COMUNE DI NAPOLI

Codice Fiscale Ente 80014890638

Nome Ufficio SERVIZIO TURISMO

Indirizzo Ufficio MASCHIO ANGIOINO - VIA VITTORIO EMANUELE III -
NAPOLI 80100 - NAPOLI INA)

Telefono 1FAX ufficio 0817957772/0817957782

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione BR5A60
elettronica

Punto Ordinante MASSIMO PACIFICO 1CF: PCFMSM57A16F839J

Email Punto Ordinante MASSIMO.PACIFICO@COMUNE.NAPOLl.IT

Partita IVA Intestatario Fattura 01207650639

Ordine istruito da MASSIMO PACIFICO

FORNITORE CONTRAENTE

Ragione Sociale O.R.M.U. DI GIOVANNI MONTELLA & C. S.R.L.

Partita IVA Impresa 00314130634

Codice Fiscale Impresa 00314130634

Indirizzo Sede Legale VIA BATTISTeLLO CARACCIOLO 14 - 80100-
NAPOIIINA)

Teiefono 1Fax 0815448691/0815448842

PEC Registro Imprese ORMUSRL@PEC.IT

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Numero di Iscrizione al Registro Imprese 1 00314130634
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Data di iscrizione Registro Imprese 1 19/02/1996
Aibo Professionale

.

Provincia sede Registro Imprese 1 NA
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta 1Sede di Competenza 3360007

INPS: Matricola aziendaie 5109064894

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. 068093953/51
numero

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al Non inserito
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

CCNL applicato 1Settore METALMECCANICO 1COMMERCIO

Legge 13612010: dali rilasciati dal Fornilore ai fini delia lracciabililà dei flussi finanziari



acqulstlnretepa-t
r":"I.:" .., '~(J' ''':'.l'i'''' ,j.:.!;" "'U'O:;<" .':,',',-.",_'.1,.";';'."'"

IBENI

Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 J-Scheda tecnica: Composizioni

Marca: ORMU - Codicearticolo produttore: OR-CORI-PROMO - Nome commerciale della composizione: ORG.
CONCERTO CORI MUSICALI - V. ALLEGATO - Codicearticolo fornitore: OR-CORI-PROMO - Prezzo:
39000 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Pezzo - Quantità vendi bile per unità di misura: 1 - Lotto minimo
per unità di misura: l - Tempo di consegna (solo numero): 2 - Tempo di consegna: 2 giorni lavorativi - Unità di
misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Disponibilità minima garantita: 100 - Allegato:
ORGANIZZAZIONE CORI EVENTO.docx - Tipo contratto:Acquisto - Area di consegna: NAPOLI - Areadi
sicurezza (Ixpea) [m']: lO - Ingombro fisico (lxpxh) [m]: lO - Alrezza di caduta [cm]: IO - Area di rispetto [m']:
lO - Paese di produzione: italia - Servizio di progettazione: no - Servizio di montaggio/installazione: non
compreso nella fornitura - Servizio di manutenzione: no - Certificazioni produttore: si - Certificazioni fornitore: si
• [gpp] certificato ambientale del legno:non presente - [gpp] ecolabel: NO • Prezzo perunità di prodotto:
39000,00· Unità di prodotto: Pezzo - Fasciadi età[anni]: 12·18· Servizio di pavimentazione: pavimentazione
non com resa nella fornitura

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome

MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di nrodotti

Valore

60 GG Data Ricevimento Fattura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Prezzo Aliquota
Compiesslvo IVA (%)
(IVA esclusa)

1 ORG. CONCERTO 39000,00 . 1 (Pezzo) 39QOO,00 € 22,00
CORI MUSICALI -
V.ALLEGATO

Totale Ordine (IVA esclusa) €

IVA€

Totale Ordine (IVA inclusa) €l

39000,00

8580,00

47580,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indirizzo di Consegna MASCHIO ANGIOINO - VIA VITTORIO EMANUELE III - NAPOLI
• 80100 - NAPOLI - INA)

Indirizzo di Fatturazione MASCHiO ANGIOINO - VIA VITTORIO EMANUELE III - NAPOLI
- R0100 - NAPOLI· INA\

Intestatario Fattura COMUNE DI NAPOLI

Codice Fiscale Intestatario Fattura 8001'1890638 .....

Partita IVA da Fatturare 01207650639
Modalità di Pagamento Bonifico Bancario

NOTE ALL'ORDINE

NON SI TRATTA DI PROGETTO DI INVESTIMENTO E NON NECESSITA IL CUP -INDICARE
INSIEME AL CODICE IPA QUELLO DEL SERVIZIO 4087- LA SOCIETÀ DICHIARA DI ESSERE A
CONOSCENZA DEL CONTENUTO DELL'ART. 2 DEL "CODICE DI COMPORTAMENTO DEI
DIPENDENTI DEL COMUNE DI NAPOLI", APPROVATO CON DELIBERA DI G.C. N. 254 DEL 24
APRILE 2014 CHE RENDE APPLICABILE IL CODICE STESSO ALLE IMPRESE FORNITRICI DI
BENI E SERVIZ E PERTANTO E AC ETTA I CONDIZ ONATAMENTE IL CONTENUTO E GLI

Pagina 2 di 3



acqulstlnretepab
h.. ",i., '''-'C,I _;" .. ,!. r"t,t"'''',',·''";"",,',,l,",''';'-,'

EFFETTI. LE SANZIONI APPLICABILI ALLA DITTA AFFIDATARIA, IN CASO DI VIOLAZIONE DI
QUANTO DISPOSTO DAL RICHIAMATO CODICE, SONO QUANTIFICATE IN UNA PERCENTUALE
VARIABILE DALLO 0,5% AL 5% DELL'IMPORTO CONTRATTUALE LA SOCIETÀ DICHIARA
ALTRE si DI ESSERE A CONOSCENZA DEL CONTENUTO DEL "PATTO DI INTEGRITÀ",
APPROVATO CON DELIBERA DI G.C. N. 797 DEL 3 DICEMBRE 2015, CHE RENDE APPLICABILE
IL PATTO STESSO ALLE IMPRESE PARTECIPANTI ALLE GARE ED AI SOGGETTI AFFIDATARI E,
PERTANTO, NE ACCETTA INCONDIZIONATAMENTE IL CONTENUTO E GLI EFFETTI. NON SI
RAWISANO ESTREMI PER LA RICHIESTA DEL DUVRI- LA SOCIETÀ DICHIARA AI SENSI
DELL'ART.53 COMMA 16 TER L.165/2001 CHE IL PERSONALE IMPEGNATO NON RIENTRA TRA
IL NOVERO DEI DIPENDENTI COMUNALI IN PENSIONE CHE L'AFFIDAMENTO È STATO
EFFETTUATO CON DETERMINAZIONE N.13 DEL 18 APRILE 2018 E L'ADOZIONE DEL
PRESENTE PROWEDIMENTO È AWENUTA NEL RISPETTO DELLA REGOLARITÀ E DELLA
CORRETTEZZA DELL'ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE, AI SENSI DELL'ART. 147 BIS
DEL D.LGS. 267/2000 E DEGLI ARTT. 13 C.1, LETT. B) E 17, C.2, LETT. A) DEL REGOLAMENTO
DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI, APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. N.4 DEL
28/02/2013, CHE L'ISTRUTTORIA NECESSARIA AI FINI DELL'ADOZIONE DI CODESTO
PROWEDIMENTO È STATA ESPLETATA DALLA STESSA DIRIGENZA CHE LA ADOTTA È STATO
RICHIAMATO L'ART.2,C 3 DEL CODICE DI COMPORTAMENTO, ADOTTATO DALL'ENTE, CON
DELIBERAZIONE DI G.C N.254 DEL 24 APRILE 2014 E NON SI SONO RILEVATI SITUAZIONI DI
CONFLITTO DI INTERESSE TALI DA IMPEDIRNE L'ADOZIONE così COME PREVISTO
DELL'ART. 6 BIS DELLA LEGGE 241/90, INTRODOTTO DALL'ART. 1, C0.41, DELLA LEGGE N.
190/2012, ED INOLTRE SI RICHIAMANO GLI ARTT. 40-41 E 42 DELLA DISCIPLINA DEI
CONTRATTI; L'ART 36 COMMA 2 LETTERA A DEL DLG. 50/2016. GLI ARTT. 107, 183 E 192 DEL
D. LGS. 267/2000 L'ART 24 DEL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ ADOTTATO
DALL'AMMINISTRAZIONE

DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE

Allegato 1.DICHIARAZIONE TRIBUTI ALLEGATO 3-GE.RTF - dlm. 52.47 Kb

Allegato 2.CODICE DI COMPORTAMENTO DICHIARAZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO.ODT -
l dim. 13 71 Kb
Allegato 3.REQUISITI MODULO C- REQUISITI ART. 83 D.LGS 502016 TRATTATIVA.ODT - dim.
17.27 Kb
Allegato 4.DICHIARAZIONE ART. 53 ALLEGATO ART. 53 COMMA 16-TER.PDF - dim. 41.12 Kb

Allegato 5.ANTIMAFIA ART.1 DEL DPCM 187.91 (2015_12_0218_06_09 UTC).ODT - dlrn. 20.47 Kb

Allegato 6.L.68/99 DICHIARAZ EX LEGGE 68 99.DOC - dim. 12 Kb

Allegato 7.DATI DURC ALLEGATO 7-T.DOC - dim. 21 Kb

Allegato 8.PATTO INTEGRITÀ DA FIRMARE IN OGNI SINGOLA PAGINA PATTO INTEGRITÀ.PDF-
dim. 166.21 Kb

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artI. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".11 presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Pagina 3 di 3

I
I

~
i


